
 

DOLNOŚLĄSKIE CENTRUM REHABILITACJI I ORTOPEDII  Sp. z o.o.  

                 58-400 Kamienna Góra,  ul. Janusza Korczaka 1 
 

                             tel.: +48 75 645 9600  fax: +48 75 645 9601  e-mail: dcr @ dcr.org.pl   www.dcr.org.pl  

 

1 
 

Kamienna Góra, 25.01.2022 r. 

 

WYJAŚNIENIA I ZMIANA TREŚCI SWZ 
 
Nazwa postępowania:  Dostawa materiałów opatrunkowych dla Dolnośląskiego Centrum 

Rehabilitacji i Ortopedii Sp. z o.o. w Kamiennej Górze. 
 
Nr referencyjny nadany sprawie przez Zamawiającego:  TZ-Z.26.2.2022. 
 
 

I. Działając na podstawie art. 284 ust. 2 i 6 oraz art. 286 ust.1 i 7 ustawy z dnia 11 września 2019 roku Prawo 
Zamówień Publicznych (tj. Dz.U. z 2021 r., poz. 1129 z późn.zm. – dalej ustawa Pzp) Zamawiający informuje, 
że wpłynęły zapytania o następującej treści: 
 
 
Pytanie nr 1: 
Część 1, poz. 1 – Czy Zamawiający dopuści kompres o wadze min. 1,8g i wykroju 22,5x38,5cm ? 
 
Odpowiedź na pytanie nr 1: 
Zamawiający nie dopuszcza pozostawiając treść SWZ bez zmian. 
 
Pytanie nr 2: 
Część 1, poz. 2 – Czy Zamawiający dopuści kompres o wadze min. 1,05g i wykroju 18,5x27,5cm ? 
 
Odpowiedź na pytanie nr 2: 
Zamawiający nie dopuszcza pozostawiając treść SWZ bez zmian. 
 
Pytanie nr 3: 
Część 1, poz. 3 – Czy Zamawiający dopuści kompres o wadze min. 0,49g i wykroju 12,0x18,5cm ? 
 
Odpowiedź na pytanie nr 3: 
Zamawiający nie dopuszcza pozostawiając treść SWZ bez zmian. 
 
Pytanie nr 4: 
Część 1, poz. 4 – Czy Zamawiający dopuści kompres o wadze min. 3,69g i wykroju 38,5x43,0cm ? 
 
Odpowiedź na pytanie nr 4: 
Zamawiający nie dopuszcza pozostawiając treść SWZ bez zmian. 
 
Pytanie nr 5: 
Część 1, poz. 4 – Czy Zamawiający dopuści kompres o wadze min. 5,25g i wykroju 38,0x62,0cm ? 
 
Odpowiedź na pytanie nr 5: 
Zamawiający nie dopuszcza pozostawiając treść SWZ bez zmian. 
 
Pytanie nr 6: 
Część 2, poz. 1 – Czy Zamawiający ma na myśli wielowarstwowe kompresy jałowe czy niejałowe ? 
 
Odpowiedź na pytanie nr 6: 
Zamawiający ma na myśli wielowarstwowe kompresy jałowe. 
 
Pytanie nr 7: 
dotyczy części 1 poz. 1 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie 17-nitkowych 8-warstwowych kompresów gazowych jałowych 
w rozmiarze 10 cm x 10 cm a’ 5 szt., o wadze min 1,7g i szer./dł 19,5cm/39cm ? 
 
Odpowiedź na pytanie nr 7: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zaoferowanie produktu określonego w pytaniu. 
 
 
 



 

________________________________________________________________________________ 
2 

Dolnośląskie Centrum Rehabilitacji i Ortopedii Sp. z o.o. 
PKO BP S.A., nr: 16 1020 5226 0000 6402 0715 9843 
Santander Bank Polska S.A., nr: 31 1090 1942 0000 0001 2240 6085 
kapitał zakładowy Spółki: 15 436 500,00 zł , Sąd Rejonowy we Wrocławiu 
KRS: 0000143957     NIP: 614-15-30-335      REGON: 231 139 207 

 

 
 
 
Pytanie nr 8: 
dotyczy części 1 poz. 2 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie 17-nitkowych 8-warstwowych kompresów gazowych jałowych 
w rozmiarze 7,5 cm x 7,5 cm a’ 5 szt., o wadze min 0,9 g i szer./dł 14,5cm/29cm ? 
 
Odpowiedź na pytanie nr 8: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zaoferowanie produktu określonego w pytaniu. 
 
Pytanie nr 9: 
dotyczy części 1 poz. 3 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie 17-nitkowych 8-warstwowych kompresów gazowych jałowych 
w rozmiarze 5 cm x 5cm a’ 5 szt., o wadze min 0,4 g i szer./dł 10cm/19cm? 
 
Odpowiedź na pytanie nr 9: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zaoferowanie produktu określonego w pytaniu. 
 
Pytanie nr 10: 
dotyczy części 1 poz. 4 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie 17-nitkowych 8-warstwowych kompresów gazowych 
niejałowych w rozmiarze 10cm x 20cm a’ 100 szt., o wadze min 3,49 g i szer./dł 39cm/40cm? 
 
Odpowiedź na pytanie nr 10: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zaoferowanie produktu określonego w pytaniu. 
 
Pytanie nr 11: 
dotyczy części 2 poz. 1 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie niejałowego kompresu wysokochłonnego składającego się 
z warstwy rozdrobnionej celulozy oraz 2 warstw włókniny 2 warstw celulozy o rozmiarach od 10 x 20 cm 
a 50 szt. w ilości 60 op ? 
 
Odpowiedź na pytanie nr 11: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zaoferowanie produktu określonego w pytaniu. Zgodnie z odpowiedzią 
na pytanie nr 6 Zamawiający wymaga wielowarstwowego kompresu jałowego. 
 
Pytanie nr 12: 
dotyczy części 1 poz. 1 
Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania kompresów gazowych o wykroju 21 x 38,5 cm oraz wadze 
1,94 g? 
 
Odpowiedź na pytanie nr 12: 
Zamawiający dopuszcza możliwość zaoferowania kompresów o parametrach określonych w pytaniu. 
 
Pytanie nr 13: 
dotyczy części 1 poz. 2 
Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania kompresów gazowych o wykroju 28,5 x 16 cm oraz wadze 
1,11 g? 
 
Odpowiedź na pytanie nr 13: 
Zamawiający dopuszcza możliwość zaoferowania kompresów o parametrach określonych w pytaniu. 
 
Pytanie nr 14: 
dotyczy części 1 poz. 3 
Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania kompresów gazowych o wykroju 18,5 x 11 cm oraz wadze 
0,51 g? 
 
Odpowiedź na pytanie nr 14: 
Zamawiający dopuszcza możliwość zaoferowania kompresów o parametrach określonych w pytaniu. 
 
 



 

________________________________________________________________________________ 
3 

Dolnośląskie Centrum Rehabilitacji i Ortopedii Sp. z o.o. 
PKO BP S.A., nr: 16 1020 5226 0000 6402 0715 9843 
Santander Bank Polska S.A., nr: 31 1090 1942 0000 0001 2240 6085 
kapitał zakładowy Spółki: 15 436 500,00 zł , Sąd Rejonowy we Wrocławiu 
KRS: 0000143957     NIP: 614-15-30-335      REGON: 231 139 207 

 

Pytanie nr 15: 
dotyczy części 1 poz. 4 
Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania kompresów gazowych o wykroju 37,7 x 41,2 cm oraz wadze 
3,72 g? 
 
Odpowiedź na pytanie nr 15: 
Zamawiający dopuszcza możliwość zaoferowania kompresów o parametrach określonych w pytaniu. 
 
Pytanie nr 16: 
dotyczy części 1 poz. 1-4 
Jako, że wyroby będą stosowane na bloku operacyjnym w zabiegach chirurgicznych, czy Zamawiający wymaga 
wyrobów zarejestrowanych w klasie IIa reguła 7 jako chirurgiczne inwazyjne wyroby medyczne 
do krótkotrwałego użytku ? Tylko tak zakwalifikowane wyroby gwarantują odpowiedni poziom bezpieczeństwa 
dla pacjenta. 
 
Odpowiedź na pytanie nr 16: 
Zamawiający dopuszcza, nie wymaga. 
 
Pytanie nr 17: 
dotyczy części 1 poz. 1-4 
Czy w celu potwierdzenia prawidłowości procesu sterylizacji, Zamawiający wymagać będzie załączenia 
do oferty raportu walidacji procesu sterylizacji ? 
 
Odpowiedź na pytanie nr 17: 
Zamawiający dopuszcza dołączenie raportu walidacji procesu sterylizacji, nie wymaga. 
 
Pytanie nr 18: 
dotyczy części 2 poz. 1 
Czy Zamawiający dopuści kompres pakowany a 20 z przeliczeniem ilości? Pozostałe parametry zgodne z SWZ. 

 
Odpowiedź na pytanie nr 18: 
Zamawiający wymaga kompresów zgodnych z SWZ. 
 
Pytanie nr 19: 
dotyczy § 11 projektu umowy 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację § 11 wzoru umowy w następujący sposób: 
1.1. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary umowne: 

a) za odstąpienie przez Zamawiającego od umowy z powodu okoliczności, za które odpowiada Wykonawca 
lub za odstąpienie Wykonawcy od wykonania postanowień niniejszej umowy bez zgody Zamawiającego - 
w wysokości 5% wartości brutto niezrealizowanej części umowy, 

b) za zwłokę w realizacji dostawy zamówionych materiałów opatrunkowych z przyczyn leżących po stronie 
Wykonawcy - w wysokości 0,5% wartości (brutto) danego zamówienia, licząc za każdy dzień zwłoki 
w stosunku do terminu określonego w § 6 ust.2, 

c) za zwłokę w wymianie towaru będącej skutkiem uzasadnionej reklamacji – w wysokości 0,5% wartości 
(brutto) danego zamówienia, licząc za każdy dzień zwłoki w stosunku do terminu określonego w § 4 ust.3. 

 
Odpowiedź na pytanie nr 19: 
Zamawiający pozostawia treść SWZ bez zmian. 
 
Pytanie nr 20: 
dotyczy § 12 projektu umowy 

Czy Zamawiający zgadza się, aby w § 12 wzoru umowy zostało dodane zdanie o następującej (lub podobnej) 
treści: „Przed odstąpieniem od umowy Zamawiający pisemnie wezwie Wykonawcę do należytego wykonywania 
umowy.”? 
Zważywszy na doniosłe i nieodwracalne skutki prawne odstąpienia od umowy, celowe jest aby przed 
odstąpieniem od umowy przez Zamawiającego wykonawca został wezwany do należytego wykonywania 
umowy. Takie wezwanie najprawdopodobniej zmobilizuje wykonawcę do należytego wykonywania umowy 
i pozwoli uniknąć odstąpienia od umowy, a tym samym uniknąć skutków odstąpienia od umowy, które są 
niekorzystne dla obu stron. 
 



 

________________________________________________________________________________ 
4 

Dolnośląskie Centrum Rehabilitacji i Ortopedii Sp. z o.o. 
PKO BP S.A., nr: 16 1020 5226 0000 6402 0715 9843 
Santander Bank Polska S.A., nr: 31 1090 1942 0000 0001 2240 6085 
kapitał zakładowy Spółki: 15 436 500,00 zł , Sąd Rejonowy we Wrocławiu 
KRS: 0000143957     NIP: 614-15-30-335      REGON: 231 139 207 

 

 
 
 
Odpowiedź na pytanie nr 20: 
Zamawiający wyraża zgodę i dokonuje zmiany treści SWZ w zakresie ust. 3 w § 12 Części IV SWZ - Projektu 
umowy, który przyjmuje następujące brzmienie: 
 
„3.  Zamawiającemu przysługuje prawo do odstąpienia od umowy, jeżeli: 

a) Wykonawca nie rozpoczął realizacji umowy bez uzasadnionych przyczyn; 
b) Wykonawca realizuje umowę w sposób niezgodny z: niniejszą umową, SWZ lub wskazaniami 

Zamawiającego, z zastrzeżeniem, że Zamawiający, przed odstąpieniem od umowy, pisemnie wezwie 
Wykonawcę do należytego wykonania umowy; 

c) zajdą okoliczności określone w § 11 ust.3 umowy.” 
 
 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

II. Zamawiający informuje, że pytania i odpowiedzi na nie oraz zmiany stają się integralną częścią specyfikacji 
warunków zamówienia i będą wiążące przy składaniu ofert. Pozostałe warunki nie ulegają zmianie. 

 
 
 Prezes Zarządu 
 
/-/  Artur Mazur 


